
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 1859 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 29  tháng 7 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

 

Về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 
hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 52/2011/QĐ-TTg ngày 21 tháng 9 năm 2011 của 
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt 
động hợp pháp liên quan đến ma túy; 

Căn cứ Quyết định số 2266/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2019 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp kiểm soát các hoạt động 
hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 
của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, 
thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc 
thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 3916/TTr-CAT-
PC04 ngày 22 tháng 7 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt 
động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các 
ông, bà sau: 

1. Ông Đặng Ngọc Sơn, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Tổ Trưởng; 
2. Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Tổ phó; 
3. Ông Lê Viết Bắc, Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ phó; 
4. Ông Nguyễn Long An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn - Tổ phó; 



2 
 

 

5. Ông Ngô Bình Tú, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh - Tổ phó; 
6. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

ma túy Công an tỉnh - Thành viên; 
7. Bà Nguyễn Thị Loan, Phó Trưởng phòng Kỹ thuật an toàn - môi 

trường, Sở Công Thương - Thành viên; 
8. Ông Võ Đức Bảo, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế - Thành viên; 
9. Ông Trần Văn Tâm, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y - 

Thành viên; 
10. Bà Phạm Thị Diệu Mỹ, Đội trưởng Đội Kiểm soát Hải quan, Cục Hải 

quan tỉnh - Thành viên; 
Điều 2. Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp 

liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế có nhiệm vụ, quyền hạn: 
1. Tham mưu giúp Ban Chỉ đạo 138 tỉnh xây dựng các chương trình, kế 

hoạch và trực tiếp triển khai thực hiện các nhiệm vụ: 
 a) Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị, cơ sở kinh doanh, dịch vụ có 
các hoạt động hợp pháp liên quan đến chất ma túy, thuốc gây nghiện, thuốc 
hướng thần và tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp, y tế, thuốc thú y trên địa 
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

b) Tập trung kiểm soát các hoạt động mua bán, phân phối, sử dụng thuốc 
gây nghiện, thuốc hướng thần và tiền chất trong lĩnh vực công nghiệp, y tế và 
thuốc thú y. 

2. Định kỳ 6 tháng, 1 năm giúp Ban Chỉ đạo 138 tỉnh tổ chức sơ, tổng kết, 
báo cáo việc phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy 
theo quy định. 

Điều 3. Tổ trưởng Tổ công tác liên ngành chịu trách nhiệm trước pháp luật, 
trước Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo 138 tỉnh về hoạt động của Tổ; được sử 
dụng con dấu của cơ quan nơi đang công tác để điều hành các hoạt động của Tổ. 
Nhiệm vụ của Tổ phó và các thành viên do Tổ trưởng phân công. Phòng Cảnh sát 
điều tra tội phạm về ma túy Công an tỉnh là đơn vị thường trực. Kinh phí hoạt 
động của Tổ công tác được thực hiện theo quy định của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 2276/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các 
hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.  

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, 
Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 



3 
 

 

thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị, địa phương và các Ông (Bà) có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ Công an; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

  


